
 

 
Rua Tenente Cleto Campelo, 268, Centro, Gravatá/PE – CEP: 55641-901 

Tel.: (81) 3563-9059 – www.gravata.pe.gov.br 
CNPJ: 11.049.830/0001-20 

 

 

PORTARIA Nº 174/2026 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

Dispõe sobre a designação de Líder do Governo na Câmara Municipal de 

Gravatá. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o Vereador Reginaldo Pereira da Silva, filiado ao Partido 

Progressistas (PP), para exercer a função de Líder do Governo na Câmara 

Municipal de Gravatá. 

 

Art. 2º Compete ao Líder do Governo atuar na interlocução entre o Poder 

Executivo e o Poder Legislativo, promovendo a articulação institucional das 

matérias de interesse do Município. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Palácio Joaquim Didier, 02 de março de 2026. 

 

 

 

 
Joselito Gomes da Silva 

Prefeito do Município de Gravatá 
 


		2026-03-04T09:31:40-0300
	Brasil
	JOSELITO GOMES DA SILVA
	Assinador Serpro


		2026-03-04T09:32:19-0300
	Brasil
	LILIANE MOREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro




